
 
Valtuustoaloitteeseen vastaaminen / Esteettömät lähipalvelut 
 
Tekninen lautakunta 27.05.2025 § 42  
  
 
 
Valmistelija Tilapalvelupäällikkö Ulla Salminen ja tekninen johtaja Antti Hakola 

22.5.2025 
 
Sirpa Lammi on jättänyt valtuustoaloitteen kaupunginvaltuuston 
kokouksessa 6.5.2024. Valtuustoaloitteessa esitetään, että esteettömyyttä 
parannetaan ja lähipalveluita kehitetään kaikille kuntalaisille. Aloitteessa 
kehotetaan, että teknisen lautakunnan ja elämänlaatulautakunnan on 
tuotava pitkän tähtäimen suunnitelma kuntalaisten hyvinvointia lisäävistä 
lähipalvelupisteistä, jotta tämä suunnitelma on pohjana tulevien vuosien 
vähenevässä investointirahavarauksessa. Aloitteessa esitetään myös 
kartoittamaan ja julkituomaan ennen talousarvioprosessin käynnistymistä 
palvelupisteet, jotka eivät ole esteettömiä. Aloitteessa kehotetaan 
priorisoimaan harrastusmahdollisuudet lähipalveluna, joko kaupungin 
omana tai yhteistyötoimin. 
 
Kaupunginhallitus on kokouksessaan 27.5.2024 § 84 antanut 
valtuustoaloitteen valmisteltavaksi tekniselle lautakunnalle. 
 
Valtuustoaloitteessa nostetaan esiin tärkeä aihe, esteettömyyden ja 
lähipalveluiden saavutettavuus kaikille kuntalaisille. Esteettömyys on 
perusoikeus, jonka toteutuminen tukee osaltaan hyvinvointia, osallisuutta 
ja yhdenvertaisuutta. 
 
Tekninen lautakunta pyrkii kartoittamaan nykyiset palvelupisteet 
esteettömyyden osalta ja ottaa rakennusten perusparannushankkeita 
suunniteltaessa huomioon myös liikuntarajoitteisten ja muiden erityistä 
tukea tarvitsevien henkilöiden tarpeet. Vammaisneuvostolle esitellään 
perusparannuskohteet, joihin tehdään tilamuutoksia, ennen suunnittelua ja 
vammaisneuvoston näkemykset huomioidaan rakennussuunnitelmissa. 
Myös valmiit rakennussuunnitelmat esitellään vammaisneuvostolle ja 
kohteet niiden valmistumisen jälkeen. 
 
Uusien koulurakennusten (Alahärmä, Kauhava, Kortesjärvi ja Ylihärmä) 
suunnittelussa on pyritty huomioimaan esteettömyys. Esteettömyyttä on 
tarkasteltu rakennusten valmistumisen jälkeen vammaisneuvoston 
toimesta ja tarvittavat korjaukset on pyritty toteuttamaan. Erityisesti 
näkövammaisia palvelevan esteettömyyden toteuttaminen on ollut 
arkkitehdeille osittain haasteellista. 
 
Koulujen yhteydessä olevat uudet kuntosalit ovat pääosin esteettömiä ja 
hyvin saavutettavissa. Haasteita aiheuttaa tilojen ahtaus, jonka vuoksi 
esimerkiksi laitteiden väliset etäisyydet eivät ole riittäviä. Pieniä 
parannuksia tehdään vuosittain. Ainoastaan Ylihärmän kaupunginosan 
kuntosali (Kiistola) ei ole esteetön ja tulisikin peruskorjata esteettömäksi 
pikimmiten. Kiistolan peruskorjaus tuodaan talousarviokäsittelyyn tämän 
vuoden aikana. 
 
Uudessa kaupungintalossa ja hyvinvointikeskuksessa on esteettömät 
palvelut. Myös tekniikkakeskuksessa esteettömyys toteutuu pääosin. 
Kirjastoista ainoastaan Alahärmä on esteetön. Nuorisotiloissa on 
esteettömyyden osalta aika hyvä tilanne, mutta vaihtelua on 



kaupunginosittain. Nuorisotiloihin on tulossa muutoksia lähivuosina. 
Esteettömyys huomioidaan muutosten yhteydessä.  
 
Alahärmässä Tynin montulla on esteetön uimaranta. Muiden kaupungin 
uimarantojen esteettömyyteen tehdään parannuksia määrärahojen 
puitteissa. Tavoitteena on toteuttaa yksi esteetön uimaranta jokaiseen 
kaupunginosaan (Kauhava, Ylihärmä, Kortesjärvi) kolmena seuraavana 
vuotena. 
 
Kaupungin ulkoliikuntapaikkojen saavutettavuutta ja esteettömyyttä 
tarkastellaan valmisteilla olevassa liikuntapaikkaselvityksessä ja tarpeet 
huomioidaan liikuntapaikkojen investointiohjelmassa. Samassa yhteydessä 
huomioidaan ulkoliikuntapaikkojen rakennusten, kuten esimerkiksi 
hiihtomajojen, esteettömyys.   

 
Liikuntapaikkaselvityksen valmistumisen jälkeen laaditaan pitkän tähtäimen 
investointisuunnitelma ja esteettömyyden toteuttamiseksi esitetään 
talousarvioon jatkossa vuosittainen erillismääräraha. 

 
Esittelijä Tekninen johtaja Antti Hakola 
 
Päätösehdotus Tekninen lautakunta merkitsee tiedoksi edellä olevan vastauksen 

valtuustoaloitteeseen sekä antaa vastauksen tiedoksi 
kaupunginhallitukselle ja valtuustolle. 
 

Päätös Tekninen lautakunta hyväksyi yksimielisesti teknisen johtajan ehdotuksen. 
 
Lisätietoja Tekninen johtaja Antti Hakola, puh. 050 514 1576,  
 etunimi.sukunimi@kauhava.fi 

______________________________ 
 
 
Kaupunginhallitus 09.06.2025 § 154    
250/00.01.01.00/2024    
 
 
Valmistelija Hallintojohtaja Liisa Salo 3.6.2025 

 
Sirpa Lammin 6.5.2024 valtuuston kokouksessa jättämä aloite on 
oheismateriaalina. 

 
Esittelijä Kaupunginjohtaja Vesa Rantala 
 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus 
 

1. merkitsee tiedoksi teknisen lautakunnan vastauksen Sirpa Lammin 
jättämään valtuustoaloitteeseen lähipalvelupisteiden saamisesta 
esteettömiksi. 

2. antaa em. vastauksen tiedoksi valtuustolle. 
3. esittää valtuustolle, että aloite todetaan käsitellyksi. 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan ehdotuksen. 
 
Lisätietoja Hallintojohtaja Liisa Salo, puh. 050 330 5286, 
 etunimi.sukunimi@kauhava.fi 
 

______________________________ 
 


